

Søren Østergaard A/S

Heimdalsvej 30, 7200 Grindsted

CVR-nr. 27 70 81 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2022.

Morten Gregers Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søren Østergaard A/S Heimdalsvej 30 7200 Grindsted CVR-nr.: 27 70 81 53 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Gregers Johansen, Helvegshøjen 3, 8800 Viborg, Formand Ruby Østergaard, Jernbanegade 5, 1., 7200 Grindsted, Næstformand Søren Østergaard, Jernbanegade 5, 1., 7200 Grindsted, Direktør Karina Grosen Boldsen, Niels W. Gades Vej 23, 8000 Århus C
Direktion	Søren Østergaard, Nollundvej 143, 7200 Grindsted, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2.sal 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive handel, håndværk og industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.105 t.kr. mod 21.736 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 248 t.kr. mod 1.907 t.kr. sidste år.

Regnskabsåret har været præget af ekstraordinære prisstigninger, sygemeldinger og isolationer pga Covid-19, som har medført udsættelse på opgaver.

Sidste år igangsattes ny IT-plattform. Projektet er fortsat ind i 2021 med et fortsat træk på interne ressourcer såvel som eksterne ressourcer.

Organisationen er omstruktureret, hvilket har givet lidt pres på den daglige drift.

Resultatet er acceptabelt, set i lyset af markedssituationen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	23.104.851	21.736.395
1 Personaleomkostninger	-20.902.439	-17.678.204
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.571.628	-1.218.941
Andre driftsomkostninger	0	-87.500
Driftsresultat	630.784	2.751.750
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.041	19.954
Andre finansielle indtægter	0	238
2 Øvrige finansielle omkostninger	-346.167	-302.846
Resultat før skat	292.658	2.469.096
Skat af årets resultat	-44.688	-562.489
Årets resultat	247.970	1.906.607
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	247.970	1.906.607
Disponeret i alt	247.970	1.906.607

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	399.656	529.989
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>399.656</u>	<u>529.989</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.866.050	3.793.722
5 Indretning af lejede lokaler	159.870	205.490
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.025.920</u>	<u>3.999.212</u>
6 Deposita	150.000	150.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.575.576</u>	<u>4.679.201</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.920.196	5.468.220
Varer under fremstilling	13.919	0
Fremstillede varer og handelsvarer	3.994.603	0
Varebeholdninger i alt	<u>8.928.718</u>	<u>5.468.220</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.539.380	8.455.187
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.909.218	1.737.184
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.033.238	800.949
Andre tilgodehavender	297.670	185.292
Periodeafgrænsningsposter	140.048	0
Tilgodehavender i alt	<u>10.919.554</u>	<u>11.178.612</u>
Likvide beholdninger	39.770	2.593.562
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.888.042</u>	<u>19.240.394</u>
Aktiver i alt	<u>24.463.618</u>	<u>23.919.595</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	11.802.276	11.554.306
Egenkapital i alt	12.302.276	12.054.306
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	450.910	661.794
Hensatte forpligtelser i alt	450.910	661.794
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	469.476	639.853
Langfristede gældsforpligtelser i alt	469.476	639.853
Kortfristet del af langfristet gæld	141.134	248.423
Gæld til pengeinstitutter	4.621.161	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	108.638	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.581.081	1.573.213
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.164.413	3.993.421
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	255.572	201.850
Anden gæld	1.368.957	4.546.735
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.240.956	10.563.642
Gældsforpligtelser i alt	11.710.432	11.203.495
Passiver i alt	24.463.618	23.919.595

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	11.554.306	12.054.306
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>247.970</u>	<u>247.970</u>
	<u>500.000</u>	<u>11.802.276</u>	<u>12.302.276</u>

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.241.756	15.224.083
Pensioner	2.346.320	2.159.886
Andre omkostninger til social sikring	146.097	145.117
Personaleomkostninger i øvrigt	168.266	149.118
	20.902.439	17.678.204
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	43	43
Med henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3 er der ikke oplyst vederlag til direktionen.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.415	0
Andre finansielle omkostninger	338.752	302.846
	346.167	302.846
3. Immaterielle anlægsaktiver		
		Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der
Kostpris 1. januar 2021		584.500
Kostpris 31. december 2021		584.500
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		54.511
Årets afskrivninger		130.333
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		184.844
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		399.656

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	10.061.993	7.460.470
Tilgang i årets løb	1.518.803	3.029.523
Afgang i årets løb	-529.352	-428.000
Kostpris 31. december 2021	11.051.444	10.061.993
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-6.268.271	-5.550.207
Årets afskrivninger	-1.395.675	-1.146.064
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	478.552	428.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-7.185.394	-6.268.271
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	3.866.050	3.793.722
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	702.027	1.110.571
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2021	252.647	70.946
Tilgang i årets løb	0	181.701
Kostpris 31. december 2021	252.647	252.647
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-47.157	-28.791
Årets afskrivninger	-45.620	-18.366
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-92.777	-47.157
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	159.870	205.490
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	150.000	210.744
Afgang i årets løb	0	-60.744
Kostpris 31. december 2021	150.000	150.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	150.000	150.000

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.621 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	8.928
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.539
Igangværende arbejde	1.909
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.866
Immaterielle rettigheder	399
Indretning lejede lokaler	159

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 702 t.kr., jævnfør note 15, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 611 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 579 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-14 måneder og en samlet restleasingydelse på 580 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 7.455 t.kr.

Lejekontrakt:

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende bygninger, der er uopsigelig frem til 31. marts 2026. Årlig leje andrager 1.378 t.kr.

Arbejds- og betalingsgarantier:

Selskabet har via pengeinstitut stillet arbejds- og betalingsgarantier for i alt 16.417 t.kr. pr. 31. december 2021.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S. Østergaard Holding ApS, CVR-nr. 40371362, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskab x er udtrådt af sambeskatningen pr. xx dato og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
